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Dostavljaju se Urbanisticko - tehni¢ki uslovi broj 1055-2277/9 od 26.12.2016. godine, za
izradu tehnitke dokumentacije za eksploataciju arhitektonsko-gradevinskog kamena na
dijelu kat. parcele br. 1922 KO Prentin do, na kat.parcelama br. 3387 13388 1 djelovima kat.
parcela br. 3390, 3389, 3386 i 3385 KO Ubli i na djelovima kat. parcela br. 96,97, 4641, 109
i 113 KO Cevo, Opstina Cetinje, u zahvatu Prostorno urbanisti¢kog plana Prijestonice
Cetinje.
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DIREKTORAT ZA GRADEVINARSTVO
Broj: 1055-2277/9
Podgorica, 26.12.2016. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, na osnovu ¢lana 62a Zakona o uredenju prostora i
izgradnji objekata (»Sluzbeni list Crne Gore, broj 51/08,34/11,35/13 i 33/14),ana
zahtjev, Kobra d.o.o0. Budva, izdaje:

URBANISTICKO - TEHNICKE USLOVE
za izradu tehni¢ke dokumentacije za eksploataciju arhitektonsko-gradevinskog
kamena na dijelu kat. parcele br. 1922 KO Prentin do, na kat.parcelama br. 3387 i
3388 i djelovima kat. parcela br. 3390, 3389, 3386 i 3385 KO Ubli i na djelovima kat.
parcela br. 96, 97, 4641, 109 i 113 KO Cevo, Opstina Cetinje, u zahvatu Prostorno
urbanisti¢kog plana Prijestonice Cetinje.

SMJERNICE ZA KONCESIONA PODRUCJA
Mineralne sirovine

Na podru¢ju Prijestonice utvrdena su leigta i pojave nemetali¢nih mineralnih sirovina i
voda koja su putem koncesija data na koricenje: - “Brankov krs”, "Vrela"; "Tospude” i
"Bobik", tehnicko-gradevinski kamen “Presjeka” - Gornji Ulici, leziste bijelih boksita
"Poljane", izvor ,Meterizi” (,Bozja voda”) u Dobrskoj Zupi i istraZznoeksploatacioni bunar

kod hotela ,Grand” na Cetinju.

EKSPLOATACIJA MINERALNIH SIROVINA

Pojava arhitektonsko-gradevinskog (ukrasnog) kamena "Bobik"

Lokalitet arhitektonsko-gradevinskog kamena "Bobik" nalazi na podruéju Prijestonica
Cetinje, od kojeg je udaljeno oko 35 km, u pravcu sjeverozapada. Lokalitet "Bobik" se nalazi
neposredno uz regionalni asfaltni put, koji od Cetinja preko Ceva i Bijelih Poljana vodi do
Nikgi¢a. Prostor na kome se nalazi lokalitet "Bobik" pripada listu "Nik3ic", 1:100 000,
odnosno sekciji ,Cevo", 1:25 000, i zahvata povrsinu od 25 ha. Podrudje u kome je smjeSten
i predmetni lokalitet predstavlja u sustini juzne i jugoistocne padine brdovitog dijela terena
sa desne strane regionalnog puta Cetinje - Nik&ic, sa karakteristi¢nim okolnim uzviSenjima
od 880 do 1.050 m.n.m. Lokalitet koji je predmet Inicijative se nalazi na padinama
istoimenog uzvi$enja Bobik (950 m.n.m.), po kome je lokacija i nazvana. Prostor oko
predmetnog lokaliteta je slabo naseljen. NajbliZe naselje je Basino selo, a na oko 800 m,
vazduénom linijom, jugoistocno od istog se nalazi naselje OZegovice. Prostor koji je
predmet ove Inicijative je vecim dijelom u svojini podnosioca zahtjeva i pripada KO Ubli.
Sire podrudje lokaliteta _Bobik" izgraduju bankoviti i slojeviti jedri kre¢njaci, dolomiticni




krecnjaci i dolomiti, smede boje, gornjokredne starosti. U njima se pojavljuje tipicna
gornjokredna fauna (bioklasti rudista i honrodonti).

Lokalitet "Bobik" izgraduju, uglavnom, smedi i tamno smedi, debelo slojeviti (0,30-0,50 m)
i bankoviti (0,60-1,20m), podredeno ploasti <0,10 m, tanko slojeviti (0,10-0,20 m) i debelo
bankoviti >1,20 m, jedri krecnjaci. Mjestimicno se, u donjem dijelu stuba, javljaju
dolomiticni kre¢njaci i podredeno dolomiti. Kreé&njaci sadrZe karakteristicnu gornjokrednu
faunu: miliolide, kineoline, zatim brojne hondrodonte (Chondrodonta joannae), kao i
bioklaste rudista.

Na ovom lokalitetu nijesu vrSena detaljna geolodka istrazivanja arhitektonsko-
gradevinskog kamena, tako da nema podataka o rezervama i kvalitetu arhitektonsko-
gradevinskog kamena.

Na bazi izvriene procjene na lokalitetu "Bobik", uzimajuci u obzir povrSinu prostora i
morfolodke karakteristike, potencijalne geoloSke rezerve arhitektonsko-gradevinskog
kamena procijenjene su na 8.000.000 m3.

Sa aspekta primjene tehnicko-tehnoloskih rjesenja otvaranja buduceg povrsinskog kopa,
kao i instaliranja postrojenja za obradu mineralne sirovine, postoje dobri morfoloski uslovi.
Ukupna povrsina prostora za koji se trazi koncesija za detaljna geoloska istraZivanja i
eksploataciju arhitektonsko-gradevinskog kamena iznosi 250000 m2, odnosno 25 ha.
Mogucéa godi$nja proizvodnja je od 700 m3 komercijalnog bloka.

Elektroenergetska infrastruktura

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije potrebno je postovati preporuke EPCG :

e Tehnitka preporuka za prikljucke potrosaca na niskonaponsku mrezu TP-2 (I
dopunjeno izdanje)

e Tehnitka preporuka - Tipizacija mjernih mjesta
Uputstvo i tehnicki uslovi za izbor i ugradnju ograni¢avaca strujnog pterecenja

e Tehnitka preporuka TP-1b - Distributivna transformatorska stanica DTS - EPCG
10/0.4 kV

Telekomunikaciona mreza

Prilikom izrade tehnitke dokumentacije potrebno je podtovati sljedece preporuke:
e 7Zakon o elektronskim komunikacijama ( “Sllist CG", br.40/13)
e Pravilnik o irini zastitnih zona i vrsti radio koridora u kojima nije dopuSteno
planiranje I gradnja drugih objekata ( “Sllist CG”, br.33/14)
e Pravilnik o tehni¢kim i drugim uslovima za priklju¢enje, izgradnju i kori$cenje
elektronske komunikacione mreze, elektronske komunikacione infrastructure i
povezivanje opreme i objekata ( “Sl list CG”, br.41/15)




e Pravilnik o uslovima za planiranje, izgradnju, odrzavanje i koris¢enje pojedinih vrsta
elektronskih komunikacionih mreza, elektronske komunikacione infrastructure i
povezane opreme ( “Sl list CG”, br.59/15)

e Pravilnik o zajedni¢ckom Kkori¢enju elektronske komunikacione infrastructure
i povezane opreme ( “Sllist CG”,br.52/14)

OSTALI USLOVI

1. Prije izrade tehnicke dokumentacije shodno ¢lanu 7. Zakona o geolodkim istraZivanjima
(“SLlist RCG”, br.28/93, 27/94, 42/9) i (“Sllist CG”, br.26/07, 28/11) izraditi Projekat
geoloskih istrazivanja tla za predmetnu lokaciju i Elaborat o rezultatima izvrSenih
geologkih istrazivanja.

2. Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije poStovati Pravilnik o naéinu izrade, razmjeri i
blizoj sadrZini tehnitke dokumentacije (S list CG, br.23/14,32/151 75/15).

3. Tehnitkom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zadtitu Zivotne sredine u
skladu sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na yivotnu sredinu (,Sluzbeni list CG",
br.80/05, 40/10, 73/10, 40/11, 27/13152/16) i Zakonom za zastitu prirode (,,Sluzbeni list
CG“, br.54/16) na osnovu uradene procjene uticaja na zivotnu sredinu. U slu¢ajevima kada
je potrebno izvrSiti procjenu uticaja na Zivotnu sredinu, uz zahtjev za izdavanje
gradevinske dozvole na glavni projekat investitor treba da dostavi Odluku o potrebi
procjene uticaja na Zivotnu sredinu, shodno ¢lanu 13 Zakona o procjeni uticaja na zivotnu
sredinu.

4. Tehnitkom dokumentacijom predvidjeti mjere zastite od pozara shodno propisima za
ovu vrstu objekata. U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa
7Zakonom o za&titi i spasavanju (»Sluzbeni list CGg, br.13/07,05/08,86/09132/111i 54/16)
{ Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih nepogoda (»Sluzbeni list RCG«, br.8/93) i
Zakonu o zapaljivim te¢nostima i gasovima (»Sluzbeni list CG«, br.26/10148/1 5):

5. Shodno lanu 9 Zakona o zadtiti i zdravlju na radu (,Sluzbeni list CG“, br.34/14), pri
izradi tehni¢ke dokumentacije projektant koji u skladu sa propisima o uredenju prostora i
izgradnji objekata izraduje tehni¢ku dokumentaciju za izgradnju, rekonstrukciju ili
adaptaciju objekta, namijenjene za radne i pomoc¢ne prostorije i objekte gdje se tehnoloski
proces obavlja na otvorenom prostoru, duZan je da predvidjeti propisane mjere zastite na
radu u skladu sa tehnolo$kim projektnim zadatkom. Pri izgradnji, rekonstrukciji ili
rugenju objekta potrebno je izraditi Elaborat o uredenju gradili$ta u skladu sa aktom
nadleZnog ministarstva shodno ¢lanu 10 Zakona o zaétiti i zdravlju na radu .

6. Ukoliko se prilikom izvodenja radova naide na arheolotke ostatke, sve radove treba
obustaviti i o tome obavijestiti nadleZnu instituciju, kako bi se preduzele sve neophodne




mjere za njihovu zastitu, a kasnije se investitor uslovljava osiguranjem arheoloSkog
nadzora nad radovima iskopavanja.

7 Tehnitku dokumentaciju raditi u skladu sa ovim uslovima, uslovima javnih preduzeca za
oblast infrastrukture, vazeéim tehnickim propisima, normativima i standardima za
projektovanje, izgradnju i kori$éenje ove vrste objekata.

Napomena:

Clanom 62 a stav 5 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata ( “ Sluzbeni list Crne
Gore” br. 51/08,34/11, 35/13133/14), propisano je da uslove koje prema posebnim
propisima izdaju nadleZni organi i druga pravna lica, a koji su neophodni za izradu tehnicke
dokumentacije, kao i list nepokretnosti i kopiju katastarskog plana, organ uprave, odnosno
organ lokalne uprave pribavlja po sluzbenoj duznosti od nadleznih organa i pravnih lica.
Stavom 7 istog ¢lana Zakona, propisano je da ako nadleZni organi, odnosno pravna lica ne
dostave uslove iz stave 5 ovog ¢lana u roku od deset dana od dana prijema zahtjeva za
njihovo dostavljanje, smatrace se da su saglasni sa urbanisti¢ko-tehnickim uslovima
utvrdenim planskim dokumentom.

Clanom 16 Pravilnika o naéinu izrade, razmjeri i blizoj sadrzini tehnicke dokumentacije (,,
Sluzbeni list Crne Gore ,, 23/14 i 32/15), propisano je da tehnitka dokumentacija sadrzi
elaborat parcelacije po planskom dokumentu.

Polazeéi od citiranih zakonskih normi, ovo ministarstvo konstatuje da su sastavni dio ovih
uslova, grafic¢ki prilozi, izvodi iz plana, kao i tehnicki uslovi za izradu tehnicke
dokumentacije i misljenja dobijena od strane sledec¢ih nadleznih institucija:

e Akt Agencije za zaStitu Zivotne sredine, br. 02-D-3091/2 od 16.12.2016.godine u
kojem je izdato misljenje da za eksploataciju arhitektonsko-gradevinskog kamena
na dijelu kat. parcele, br. 1922 K.O.Prentin Do i na kat. parcelama, br. 3387 i 3383
K.0.Ubli i na djelovima kat. parcela, br. 3390, 3389, 3386 i 3385 sve K.0.Ubli, kao i
ana djelovima kat. parcela, br. 96,97, 4614,1091113 sve K.0.Cevo, Prijestonica
Cetinje u zahvatu Prostornog urbanisti¢kog plana Prijestonice Cetinje, obaveza
nosioca projekta je, da shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu
(,Sluzbeni list Crne Gore ,, br. 80,/05,40/10,73/10,40/11,27/13 i 52/16),
sprovede postupak procjene uticaja na zivotnu sredinu,, buduci da se radi o
eksploataciji arhitektonsko-gradevinskog kamena, koji zahvata povrsinu 10,99 ha.

o Akt br.10-10-21694 od 20.12.2016,godine, izdat od strane D.0.0 ,, CEDIS ,,
Podgorica;

o Akt Prijestonice Cetinje — Sekretarijat za odrzivi razvoj i infrastrukturu, br. 05-
351/16-1431 od 13.12.2016.godine u kojem je utvrdena da se predmetna lokacija
nalazi u koridoru magistralnog puta R-15 i spada u nadleZnost Direkcije za
saobracaj;




Aktom, br. 1055-2277/4 od 09.12.2016.godine, postupaju¢i u smislu ¢lana 62a stav 5
Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (, SluZbeni list Crne Gore , br. 51/08,
34/11,35/13i33/14), ovo ministarstvo je od nadleZnog organa- Ministarstvo unutradnjih
poslova - Direktorat za vanredne situacije - Podgorica, trazilo dostavljanje misljenja u
dijelu obezbjedenja mjera zastite od poZara na ime izgradnje predmetnog objekta, ali isto
nije dostavljeno

urbanisti¢ko-tehnickih uslov

Rukovodilac Direkcije za izda{ajj( icgnci i
Milica Abramovic
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list 05/1:50.000 PLANIRANA NAMJENA POVRSINA

PROSTORNO URBANISTICKI PLAN
PRIJES TONICE CETINJE

PLAN . 2014

Odluka o donosenju Prostorno-urbanistickog plana Prijestonice Cetinje
br. 01-030/14-132 (27. i 31. marta 2014.godine)
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

AGENCIJA ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE
02 Broj: D- 3091/ 2

Podgorica, 16.12.2016.godine

JIM

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA 1 TURIZMA
DIREKTORAT ZA GRADEVINARSTVO

Podgorica
UL 1V Proleterske brigade br.19

Povodom vaSeg zahtjeva, broj 1055-2277/3 od 14.12.2014.godine, kojim ste traZili miSljenje o
potrebi procjene uticaja na Zivotnu sredinu za eksploataciju arhitektonsko-gradevinskog kamena
na dijelu kat.parcelec br.1922 KO Prentin Do, na kat.parcelama br.3387 i 3388 KO Ubli,
djelovima kat.parcela br.3390, 3389, 3386 1 3385 sve KO Ubli, kao i na djelovima kat.parcela
br.96, 97, 4614, 109 i 113 sve KO Cevo, Prijestonica Cetinje u zhvatu Prostornog urbanisti€kog
plana Prijestonica Cetinje (,,Sluzbeni list Crne Gore* opstinski propis br.12/14), obavjestavamo
vas sledece:

Uredbom o projektima za koje se vri procjena uticaja na Zivotnu sredinu (,,S1. list RCG”, br. 20/07
i ,,S1. list RCG”, br.27/13 i 53/14), koja je done$ena na osnovu ¢lana 5 stavl Zakona o procjeni
uticaja na zivotnu sredinu (,,Sluzbeni list RCG”, broj 80/05 1,,Sluzbeni list CG”, broj 40/10, 73/10,
40/11, 27/13 i 52/16) utvrden je spisak projekata za koje je obavezna procjena uticaja na Zivotnu
sredinu i projekata za koje se moze zahtijevati procjena uticaja.

Uvidom u spisak projekata utvrdeno je da je u Listi 2. navedene Uredbe predvideno da se za
,Kamenolome i povrsinske kopove ¢ija povrsina za eksploataciju ne prelazi 25 ha®, redni broj 2.
Ekstraktivna industrija, sprovodi postupak procjene uticaja na zZivotnu sredinu kod nadleznog
sorgana za poslove zastite Zivotne sredine.

“




Obyzirom da se u konkretnom sluéaju radi o cksploataciyi arhitektonsko-gradevinskog kimena
zahvata povrdinu 10,99 ha, §to s¢ moze vidjeti iz koneesionog ugovora u prilogu, to je ncophodne
da sc urbanisticko chnickim uslovima za izradu tehnicke dokumentacije 7 izpradnyu
predmetnog objekla, nosilac projckta obaveze da, shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu
sredinu (,,Sluzbeni list RCG™,broj 80/05 i ,Sluzbeni list CG”, broj 40/10,73/10,40/11 27/13),
sprovede postupak procjene uticaja na Zivotnu sredinu kod Agencije za zastitu Zivotne

sredine.

Obradila:
Jasmina Jankovi¢-Misnié, dipl.biolog

/ e SLU:JE’U c%./»?ﬁ/
Pomoénik Diré’ktora:

Ilija Radovi¢, dipl.ing.tehnologije

~ DIREKTOR
- ~Ervin Spahic

Dostavljeno:
-naslovu,
-02

-a/a



Crnogorski elektrodistributivni sistem

ASSERDUNERY

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA

DIREKTORAT ZA GRADEVINARSTVO
N/R GENERALNOG DIREKTORA

IV Proleterske brigade br. 19
81000 PODGORICA

Broj: 10-10- ANG94

0d:2.0 1., . 2016.godine
Predmet: Veza dopis 1055-2277/2 od 09.12.2016. godine

Postovani,

Dopisom br. 1055-2277/2 od 09.12.2016. godine, obratili ste se CEDIS-u zahtjevom za izdavanje uslova za
prikljuéenje na distributivni sistem za eksploataciju arhitektonsko-gradevinskog kamena na dijelu kat.
parcele br. 1922 K.O. Prentin Do, kat. parcela br. 3387 i 3388 K.O. Ubli i na djelovima kat. Parcela br. 96, 97
4641, 109 i 113 K.O. Cevo, Prijestonica Cetinje u zahvatu PUP-a Prijestonica Cetinje.

Kako u zahtjevu koji nam je dostavljen ne potoje podaci (snaga energija ...} na osnovu kojih bi mogli biti
definisani uslovi za prikljuenje navedenog objekta, ovim putem Vas informi$emo da Vam traZene uslove ne

mozemo izdati.

Nakon §to nam dostavite podatke potrebne za izdavanje uslova za priklju€enje, trazeni uslovi ¢e Vam biti
izdati.

S postovanjem,

Zoran Puk

a{h

Co:
- Naslovu
e e —— o e - - -
- Sektoru za razvoj i inZzenjering
- afa

Drustvo sa ogranicenom odgovorno$éu “Crnogorski elektrodistributivni sistem” Podgorica

UL Ivana Milutinoviéa br.12 81000 Podgorica Telefon: +382 20 408 400 Fax: +382 20 408 413 e-mail: info@cedis.me www.cedis.me
PIB: 03099873 PDV 30/31-16162-1
Broj ¥iro raéuna: 535-15969-90 Prva Banka Crne Gore a.d. Podgorica
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Du je vjetna Lrna Gora

PRIJESTONICA CETINJE
SEKRETARIJAT ZA ODRZIVI
RAZVOJ I INFRASTRUKTURU
Broj: 05-351/16-1431

Cetinje, 13.12. 2016.god.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
DIREKTORAT ZA GRADEVINARSTVO
- gospodin Danilo Gvozdenovi¢, generalni direktor

Postovani,

U vezi Vaseg zahtjeva broj 1055-2277/5 od 09.12.2016.godine za izradu tehnicke dokumentacije, za
eksplotaciju gradevinskog kamena na dijelu kat. parcele broj 1922 K.O. Prenti Do, na kat. parcelama
br. 3387 1 3388 K.O. Ubli i na djelovima kat. parcela br. 3390, 3389, 3386 i 3385 sve K.O.Ubli, kao i
na djelovima kat. parcela, br.96, 97, 4641, 109 1 113 sve K.O. Cevo, Prijestonice Cetinje u zahvatu
Prostorno urbanistickog plana Prijestonice Cetinje, obavjeStavamo Vas da Sekretarijat nijc u
moguénosti izdati saobracajno — tehnicke uslove iz razloga §to predmetna lokacija se nalazi u koridoru
regionalnog puta R-15, &ija je nadleznost Direkcije za saobracaj.

U prilogu akta dostavljamo Vam skicu predmetne lokacije.

S postovanjem,

Obradila:
Nagda gkﬁﬁs)e\&_g;ﬂpl.mg.siﬁo(é\.

Dostavljeno:
- Imenovanom,
- Sekretarijatu,

- Arhivi.

Bajova 2, 81250 Cetinje, Crna Gora
Tel:+382 41 231 720;Fax:+382 41 236116
E-mail:sekretarijat.ori@cetinje.me
www.cetinje.me






Croa Gora

CRNA GORA f’
e
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

Ua je viudna Crna Bors

DIREKTORAT ZA GRADEVINARSTVO
Broj: 1055-2277/11

Podgorica, 29. 12.2016.godine

| Proleterska br.27
BUDVA

'ektonsko-gradevinskog kamena na

, Na kat. parcelama br 3387 i 3388
, kao | na djelovima kat. parcela, br. 96, 97, 4641, 109 i 113 sve K.O.Cevo.

Prostornog plana Prijestonice Cetinje, a koji je
dostavlien ovom ministarstvu nakon

izdavanja urbanistic¢ko-tehnickih uslova, br.
1055-2277/9 od 26.12.2016.godine.

Rukovodilac Direkcije za | izd vanje licencii UTU-a
Milica Abramovi¢ \/( ‘&E

Samostalni savjetnik | 7
Natasa Pavicevié /H/
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IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 264; (+382) 20 446 324: Fax: (+382) 20 446-215

Web: www.mrt.gov.me
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Crna Gora

DECENIJA

OBNOVE
NEZAVISNOSTI
HILJADUY GODINA
DRZAVNDSTI
2016

Da je vieéna Crna Gora

MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
Direktorat za vanredne situacije

Broj: 04-UP 1-228/16-6336/2
Podgorica, 26.12.2016. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
- Direktorat za gradevinarstvo -

PODGORICA

kao i na djelovima kat. parcela broj: 96 i 97, 4641, 109 i 113 sve KO Cevo Prijestonica
Cetinje u zahvatu Prostornog urbanisti¢kog plana Prijestonice Cetinje ("SluZbeni ljst

Crne Gore" opstinski propisi br. 12/14), po zahtjevu D.O.0O. "KOBRA" iz Budve., Broj:
04-UPI-228/16-6336/2 od 26.12.2016. godine.

g

Obradio: /F\ ﬂ
Goran Samardyié¢, Samostalni savjetnik I 2 i
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.~ Mirsad Mulié¢

CRNA GORA
UL Jovana Toma3eviéa bb, 81000 Podgorica

01, fax: +382 20 481 833, e-mail: mup.emergency@t-com.me
WWw.mup.gov.me

tel: +382 20 481 8
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Crna Gora

DECENIJA
OBNOVE
NEZAVISNOSTI
HILIADU BODINA
DHZAYNOSTI
2018

Da je vieéna Crna Gorg

MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOV A
Direktorat za vanredne situacije

Broj: 04-UP 1-228/16-6336/2
Podgorica, 26.12.201s6. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
- Direktorat za gradevinarstvo -

PODGORICA

OVOg organa zatrazili dostave misljenje na nacrt urbanisti¢ko — tehniékih uslova zg
izradu tehni¢ke dokumentacije za eksploataciju arhitektonsko-gradevinskog kamena na
dijelu katastarske parcele broj:1922 KO Prentin Do, na katastarskim parcelama broj: 3387 i
3388 KO Ubli kao i na djelovima kat. parcela broj: 96 i 97 , 4641, 109 i 113 sve KO Cevo
Prijestonica Cetinje u zahvatu Prostornog urbanistickog plana Prj Jestonice Cetinje ("Sluzbeni
list Crne Gore" opstinski propisi br. 12/ 14), po zahtjevu D.0.0. "KOBRA" iz Budve., radi
1zdavanja konaé¢nih urbanisticko — tehni¢kih uslova od strane Vaseg ministarstva., nakon
pregleda priloZzenog materi jala, a na osnovu &lana 62a Zakona o uredeniju prostora 1 1zgradniji
objekata (»Sluzbeni jst Crne Gore« br. 51/08, 34/11, 35/13 ; 33/14), ¢lana 89 Zakona o
zastiti 1 spasavanju (»Sluben; list Crne Gore« br. 13/07, 05/08, 86/09, 32/11 54/16), ¢lana

13a Zakona o zapaljivim teénostima i gasovima (»SluZbeni list Crne Gore«, br. 26/10,
40/2011 i 48/2015), i ¢lana 196 Zakona o opstem Upravnom postupku (»Sluzbeni list Crne

MISLJENJE



e, postavljanja ili rekonstrukcije termoenerg
gasne stanice (rezervoara sa zapaljivim te¢nostima

kuhinjskih potrosaca, tehnoloskih procesa,

predmetnog - objekta), potrebno Je da na os
projekta - Obrade lokacije - pribaviti '

definisanih zona Opasnosti i bezbjednosnih rastojanja).,
I spasavanju (»SluZbeni list Crne Goreq,
Zakonom o zapaljivim teénos

48/2015), Pravilnikom o 1Zgra

etskog bloka odnosno
I gasovima za potrebe grijanja,

u skladu sa Zakonom o za Stiti
br. 13/07, 05/08, 86/09, 32/11 i 34/16),

tima i gasovima (»SLlist CG« broj 26/10, 40/2011 j

dnji postrojenja za zapaljive teCnosti i o uskladi¥ten ju i
pretakanju zapaljivih te&nosti (»Sluzbeni list SFRJ«, br.20/71 ; 23/71), i Pravilnikom o
izgradnji postrojen Ja za te¢ni naftni gas 1 0 uskladiStavanju i pretakanju tecnog naftnog
gasa (»SluzZbeni list SF RJ«, br. 24/71 i 26/71).

Predlazemo da u predhodn ite i

om tekstu obradite i MJIERE ZASTITE OD POZARA ;
njihovo Sprovodenje u skladu sa vajeéim Zakonim

a, odgovarajuéim pravilnicima ;
propisima koji defini$u ovy oblast.
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CRNA GORA

Ul Jovana Tomag%eviéa bb, 81000 Podgorica

tel: +382 20 481 801, fax: +382 20 481 833, e-mail: mup.emergency@t-com.me

www.mun.gov.me
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